CÂMARA

      MUNICIPAL

       DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO Nº 021 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018

Vereador  Lélio Alvarenga

Requer que seja encaminhado Ofício  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito deste
Município,solicitando a divulgação
antecipada através da internet, TV,
emissoras de rádio, site do município do
local e horário a ser realizado o sorteio do
programa “Minha Casa Minha Vida”.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132 ,inciso I, do Requerimento Interno, que seja enviado oficio á

Excelentíssimo Senhor Prefeito deste Município,solicitando a divulgação antecipada

através da internet, TV, emissoras de rádio, site do município, do local e horário a ser

realizado o sorteio do programa “Minha Casa Minha Vida”.

J U S T I F I C A T I V A

 O presente requerimento se faz em função do anseio dos beneficiários, bem

como um exemplo dos gestores públicos com o ato de transparência; Considerando que este

ato preservará a confiança e certeza por parte dos inscritos em tal programa, evitando

especulações errôneas quanto a claridade do sorteio;

Portanto, justifica-se, o presente a fim de proporcionar maior transparência á

população Anapolina.

         Sala das Comissões, em 15 de fevereiro de 2018.

Lélio Alvarenga
                            Vereador PSC Anápolis

SB